et continuo surgens ministravit illis. Sic etiam sit naturalis febricitantibus incipiente sanitate lassescere et egritudinis molestiam sentire: tum miraculum vicit naturas. quia sanitas quam omni datur impio: tota simul et integra redit. et ideo continuo surgens ministrabat illis. Miraculum quod in hoc alludat mysterio. quia sanitas anime tota simul et integra restituit. scriptum est enim quod totum hominem saluum fecit in sabbato. Hoc autem implebitur quando plenitudo gentium intrabit ad fidem. tunc enim omnis israel saluus fiet. Nota per febrim signatur peccatum mortale. Nam sicut febricitans modo patitur frigus: modo estum. sic peccator: modo patitur timorem qui est frigus anime: modo cupiditatem que est calor anime. Unde dicit Augustinus super illud psalmi. Incensa igni et suffossa. quod omnia peccata due res faciunt. scilicet timor: et cupiditas. Timor facit fugere omnia que sunt carni molesta. Cupiditas facit appetere omnia que sunt carni suavia. Sic autem sunt diverse species febrium: sic etiam sunt diversa genera peccatorum. Prima est febris quotidiana: et significat peccata venialia que quotidie agimus: que secundum Augustinum in omni assimilantur guttis aque arene. et scabiei. Guttis aque assimilantur. quia servorem charitatis amittunt. Arene quia sepe a bonis operibus aiam subtiliter faciunt. Scabiei quia decoctum anime diminuit. Et dicit ibidem Augustinus. quod sicut multe gutte navi faciunt naufragium: multa grana arene faciunt oneratum pondus: multitudo scabiei corpus reddit corruptum. sic peccata venialia quando non contemnantur sepe sua multitudine: gravitate et deformitate disponent animam ad mortale. Vel febris quotidiana potest esse gula propter quotidianam exactionem Isaia. vi. Venite sumamus vinum et implemur ebrietate: et erit sicut hodie sic et cras: et multo amplius. Gulosus enim si bene comedit: cras melius comedere appetit. Ideo assimilatur sanguisuga Proverbia. xxx. Sanguisuga due sunt filie: dicitur affer affer. Gula gulosus post vinum ferculum dicit: affer aliud. Secunda febris est effimera: que dicitur ab effimero proferre. quod eodem die quo nascitur: moritur. Et significat subito ire motum qui debet finire ante solis occasum: ad Ephesios. iij. Sol non occidat super iracundiam vestram. Talis motus subito fere omnes inuadit. quia sicut dicit Hieronymus. Qui nulla perturbatione mouetur aut deus aut lapis est. Dicit tamen Gregorius. Hazanzen. quod sunt tres qui non possunt commoueri. Duo in celo. scilicet deus et angelus. Tertius in terra. scilicet christianus pius. Omnis enim deus dicitur irasci: tamen secundum Augustinum non dicitur irasci per turbulenta mentis affectum. Angeli etiam quibus de peccato peccatorum dicatur dolere: tamen nullum sentiunt dolorem aut passionem. sed dicuntur dolere quia ad modum dolentium se habent. Christianus autem pius appellatur ille qui in dei amore est perfectus. talis est si aliquando perturbatione patitur: tamen ex hoc rationem non obubrat. quia turbationem talem tenet sub dominio rationis. Tertia febris est erraticus: que non accedit certis horis: et significat inuidiam. que quando aliis laudat accedit. quando vero vituperat recedit. Et sic inuidia non habet horam determinatam: sed quotiescumque renouant laudationes: toties renouantur accessiones. j. Regum. xvij. de Saul hoc patitur: que inuidebat dauid. Cum enim dicerent Saul peccasset mille: et dauid dece millia: passus est magnam accessionem. Et quoties audiebat de sua p-

bitate: toties laborabat ista accessione. Unde ante dauid canem mortuum et pulicem se noibat: tunc ista accessio recedebat. Ideo inuidia significatur per hely: de quo dicitur j. Regum. iij. quod non poterat videre lucernam domini antequam extingueret. Lucerna accensa lucet: extincta feteret. Lucerna que accensa sunt viri sancti sine virtuosum. extinguitur peccatorum feridi. Inuidia que non potest sine magna afflictione sustinere ut videret viros virtuosos et sibi ipsis abiectos. Ideo dicit Socrates. Omnia inuidia in omnibus ciuitatibus oculos habent: ut de cunctorum felicitatibus torquentur. Quarta febris est tertiana: que laborat illi que de peccatis satisfacere nolunt. habent enim perditionem et confessionem: sed nolunt habere satisfactionem. Unde legitur exemplum. Cum quidam demoniacus ad quedam scriptura virum visisset deducere: et demonem adiuraret ut recederet et nomen suum ei diceret: respondit. Nos sumus tres fratres que habent nostra officia determinata. Ego enim vocor claudes cor. alius vocor claudes os. tertius claudes marsupium. Officium enim meum est cor peccatoris indurare ne possit perditionem habere. et si forte perierit: cito tamen relabitur. Secundus. scilicet claudes os ut peccata impediat. et si forte confessio fuerit: iterum labitur in peccata. Tertius fratrum meorum. scilicet claudes marsupium ne satisfaciatur: nec male ablata restituatur. Quinta febris est continua. ista laborat auaritia: et maxime usurarij. Ceteri enim peccatores aliquam dilationem faciunt in peccatis. Usurarius vero continue peccat. scilicet die et nocte et quolibet hora: quolibet momento et quolibet festo. Ideo videtur esse peccator Iudas scarioth. Ille enim vendidit christum in istis autem vendit christum: beatam virginem et omnes sanctos et sanctas dei. quia ipsorum festiuitates complectitur usuris. Et quia usurarius filius est Iude in culpa: ideo similis ei erit in pena. Iudas enim in aere interijt quod est habitatio demonum: ad innuendum quod non debebat stare in celo cum angelis. nec in terra cum hominibus: sed in aere cum demonibus. Eodem modo usurarius non habitabit in celo: quia deum et beatam virginem et omnes sanctos offendit. Nec in mundo. quia homines conturbat. sed in inferno cum demonibus: quos per auaritiam adorauit: iuxta illud Colossios. iij. Auaritia que est ydolorum furtus. Ista febris continua. scilicet auaritia rite extinguit. quia tollit iram que sune vite necessaria. scilicet cibum. somnum. et quietem. Auarus enim non audeat comedere Ecclesiasticus. xiiij. Non satiat pane indigens: et in tristitia erit super mensam suam. Nec potest dormire Ecclesiasticus. ij. Cancru dies eius doloribus et erumnis pleni sunt. Nec per noctem merite requiescit nec potest quietem habere Hieremias. xlij. Die sollicitudine quietescere non potuit. Sexta febris est quartana: et significat superbiam propter quartorum species superbie. de quibus dicit Gregorius. Quatuor sunt species tumoris. scilicet cum quis bonum quod habet existimet a se habere. vel pro suis meritis datum sibi putat. vel despectis ceteris appetit singulariter videri habere quod non habet. Vel potest significare luxuriam que per corpus implet quod quatuor elementis componitur. Vel febris quartana dicitur cuius prima dies est sicut mala suggestio. secunda malus consensus. tertia malum opus. quarta mala consuetudo. Ista triplex species quartane difficulter curatur. quia superbia semper est in ascensu. Psalms. lxxij. Superbia eorum qui te oderunt ascendit semper. Luxuria curatur difficulter quando in car-

Seria quinta post Oculi

ne radicat. qz totū corp⁹ inflāmar Job. xxxj. Hoc em nephas ē z iniqtas maxima. ignis vsqz ad con summationē deuorās: z omnia eradicas genimā Job. xvj. Couulnerauit lumbos meos. Ipm cor corūpit z fedat Jobel. j. Computruerūt lumēta i stercore suo. Mala cōsuetudo difficulter curatur: h significatū ē Jo. xj. i. Hazaro qdriduano: quē do min⁹ cum difficultate suscitare voluit. i. cum orati one. cū clamore. cū sui p̄turbatōe. z cū lachrymaz effusione. Septima febris ē ethica: q̄ radicata ē in mēbris z naturalē humiditatē cōsumit. z signi ficat tristitiā illaz de q̄ dī. ij. Coz. vij. Seculi tristi cia mortē opaf. Prouerb. xvij. Spūs tristis exci cat ossa. i. robur virtutū. Sunt tū ossa q̄ nō tm sunt exciccāda: s̄ etiā incinerāda Amos. ij. Incēderūt of sa regis idumee vsqz ad cinerē. Idumea interpretat sanguinea: z significat diabolu qui sanguinē nostz fitit. Eius ossa sunt nostra pctā: q̄ diabolu pra nos robur assumit. Sunt ergo q̄daz q̄ ista ossa hnt integra: q̄. s. de peccatis nō p̄terunt. Alij ista ossa i grossas partes frangūt: qui. s. superficialr cōterunt. Alij sunt q̄ ea incinerāt. q̄. s. p̄cordialr p̄terunt. Et ista incinerationē facit salubris tristitiā. de qua dī ij. ad Coz. vij. Que em fm deu tristitiā est: pniam z salutē stabilē opaf. Itē pctm mortale opaf febrī Nā sicut febricitās hz palatū inordinatuz: p̄t qd dulcia sibi vident amara: z ecōuerso. Sic peccator eodē modo hz inordinatū palatū aie. qz oia viden tur sibi insipida. Et ad hoc ostēdēdū ponit Chryf. sup Math. tria exēpla. Prīmū est. si leoni p̄tuz virēs ostidit nō excusat eius appetitus. qz de natu ra sua nō appetit comedere herbas virētes: s̄ car nes. Secundū exēplū est. qz si pluuia cadit sup la pidē: lapsus quidē a foris balneat: intus aut siccus extitit. Tertū exēplū est. qz si in aliquo vase ple no aceto gutta mellis infundat: z mel pdit: z ace tum indulcorat. Prīmū exēplū p̄tinet ad luxuri osos: quib⁹ si ostidant herbe virētes. i. pdicant et ce lestes amenitates: non excusat eius volūtas ad de siderādū. qz nō est i natura sua desiderare celestes amenitates: s̄ carnales voluptates. qz dī. j. Coz. ij. Animalis hō non p̄cipit ea q̄ spūs dei sunt. Eccl. xxj. Audiet luxuriosus verbū. i. castitatis z displicebit ei: z p̄iciet illud post dorsum suū. Secundū exēplū p̄tinet ad supbos q̄ hnt cor lapidē: ita qz si deus pluuia sue grē vel inspiratōis etne eis imiserit cor eoz exteri⁹ p̄t tangē: s̄ iter⁹ nihil p̄t irare. z ideo remanēt aridi z sicci ab oi hūore grē. De talibz dī Job. xli. Cor ei⁹ durabit q̄si lapis zē. Ma gna miscōia dei qm tale cor durū mollificat vt grā dei intrare valeat Ezech. xxxvj. Auferā cor lapide um z dabo vobis cor carneū: z spūs meus ponā in medio vestri. Tertū exēplū p̄tinet ad auaros q̄ ha bēt cor acetosuz. i. multis amaritudinib⁹ plenus z repletū. Habet em amaritudinē laboris in acq̄rē do. timoris i custodiēdo. et doloris i amittēdo. Et sō diuinitie vocant sp̄sine vt dī Mat. xiiij. ex eo qz cor totaliter pungūt. Si q̄ mel. i. verbū celeste vel inspi ratio diuina in taliū corda imitrit: z verbum pdit vt cor eoz nō amittatur. Et ideo faciēdum est qd dicit Augus. Discas non diligere mundū: vt discas diligere deum. fande vt implearis. auerte vt auer

taris. Secūdo ponitur curādī modos: cum dicitur. Et rogauerūt illum p̄ ea. z stans sup illā impa uit febrī: z dimisit illam. Ex quo habet qz domin⁹ ad p̄cem discipuloz eam sanauit: p̄ qd datur intel ligi qz aliquādo deus ad preces sanctorū viroz ali cui peccatorū salutes anime cōcedit. Peccator em imundus est dei inimicus z claudus. quia imundus non audet coram deo apparere. quia deus tales abominat. ps. v. Diruz sanguinū z dolosū abominabit domin⁹. Quia peccator est dei inimicus z nihil potest a deo impetrare Job. ix. Scim⁹ qd deus pctōres non exaudit. Et ideo deus talib⁹ potius indignat qz placatur Isa. lxvij. Cognoscel manus domi seruis eius: z indignabit inimicis suis. Grego. Cum is qui displicet ad intercedēdū mit titur: irati anim⁹ iudicis ad deteriora p̄uocat. Et quia ē claudus nō potest ad deū accedere. Quis em habeat pedē fidei: rament non habz pedē boni operis. De talibus dī. iij. Re. xvij. Disq̄no claudicatis in duas partes: Ideo peccator indiget auxilio factoz viroz. quia ipsi sunt mudi. ps. c. Imbulās in via imacolata hic mihi ministrabit. Ipse sunt dei amici Sap. vij. In animas factas se trāsfert amicus dei: z p̄phetas cōstituit. Ipsi sunt recti z sani Heb. xij. Rectos gressus facite pedibus vestris vt non claudicans quis erret: magis autē sanetur. Tertio ponit curatōis effectus: cum dicitur. Et cōtinuo surgens ministrabat illis. Natura liter vt dicit Glo. homo febricitās incipiente sanitate incipit lassescere. s̄ ista cessante febre cōtinuo surrexit z xpo ministravit. Per qd datur intelligi qz peccator nō debz dū in peccato iacere: sed cōtinuo surgere. Aliquādo autē de peccato in peccatum cadit. z hoc accidit propter tres causas. Prīma est propter peccati ponderositatez. quia peccatum valde onerosum est. Ps. xxxvij. Iniquitates mee supgressē sunt caput meū: z sicut onus graue gravate sunt sup me. Et ideo sua ponderositate ad aliud trahit. Grego. Peccatū qd p̄ penitētiam nō diluitur: mox suo pondere ad aliud trahit. Secūda causa est propter peccatoris cecitatez. Et ponit exēplū Chryso. de samone. cut cū capilli in quibus virt⁹ sua erat detrūcati fuissent: philistei ipm ligauerunt: z sibi oculos eruerūt: z ipsum mollez fecerunt. Quia quādo peccator robur suarū virtutum perdit: mox demones funibus peccatorūz ipsum ligant oculis fidei: ipsum excecant: de vitiō in vitiū ipsum curare p̄curant. Tertia causa est propter quādam cōnexionem. Nam auaricia trahit ad furtum z rapinam: et ad multa mendacia gula trahit ad ebrietatē z luxuriam. superbia trahit ad multas iniurias inferendas: z multas ambitiones. Dicit enim Isa. xxliij. Qui fugerit a facie formidinis cadet in foueam: z qui se explicuerit de fouea tenebit laqueo. Per formidinē intelligitur auaricia. quia auarus est semper formidolosus. Per foueam intelligit luxuria Prouerb. xliij. Fouea pfunda est meretrice. Per laqueū intelligitur superbia que omnes illaqueat. Sepe autē p̄tingit qz quādo auar⁹ dimittit auariciā z dat se iherēte: cadit i luxurias. z quādo luxuriosus supat oēs p̄cupiscētias cadit in vanā glām vel superbiāz.